
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

05141CIP4 
v é. - 17

uLlis7 DEC°LMICIISTSA
A0
ÇÃOisgt 

C- F•A-, "` N..,..Z 2N o- -- 
----- — 

> cpbrica 

013/2021, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modali de CEARN 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2021 

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, através da CPL, Decr o n2. 

TOMADA DE PREÇO N2 001-2021, cujo objeto: Contratação de empresa especializada e 
serviços de engenharia para conclusão da construção de uma escola de 12 (doze) salas de 
aula, projeto padrão FNDE, localizada neste município de Wanderley-BA. 

Abertura do certame dia 22/03/2021. Às 9:00hs. Outras informações poderão 
ser obtidas diretamente com a CPL da Prefeitura Municipal de Wanderley-Ba, telefone (77) 
3626-1122. 

Wanderley-BA, 2 de Março de 2021. 
EILANE ARAUJO DE NOVAIS MAGALHAES 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 3/2021 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 003/2021. Processo Administrativo n2 052/2021. Menor 
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de cortinas 
persianas, toldo, divisórias, vidros, acrílico e forro de pvc, para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de Xique-Xique/BA. Sessão de abertura às 15h00min do 
dia 16 de Março de 2021 e será realizada na sala de reuniões da CPI na Prefeitura 
Municipal de Xique-Xique/Bahia, localizada na Praça Dom Máximo n2 384, Centro, Xique-
Xique/BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08h00 às 12h00. Os 
interessados poderão obter o Edital atraves do 
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficialorg/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura 
Municipal de Xique-Xique/BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 
12h. 

Xique - Xique-BA, 2 de março de 2021 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 3/2021 - PP 

A Pregoeira do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 16 de Março de 2021 às 09h, na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Acaraú, localizada na Avenida Nicodemos Araújo, N 2105, 
Vereador Antônio Livino Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade 
Pregão Presencial N2 00.003/2021 - PP, cujo Objeto é a Contratação para fornecimento de 
link de acesso a internet para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima 
mencionado, de segunda as sextas-feiras, das 08h às 12h e de 14h às 17h. 

Acaraú-CE, 2 de Março de 2021 
ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.02.24.01-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o n2 2021.02.24.01-PE, do tipo menor preço tendo como objeto: aquisição de 
material didático e paradidático, para atender a demanda de alunos das creches, educação 
infantil e ensino fundamental do município de Acopiara-CE, conforme especificações 
contidas no projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o edital está disponível 
no endereço eletrônico: www.bllorg.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
cadastramento das propostas até o dia 16 de Março de 2021 as 09:00min, abertura das 
propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances as 10:00min (horário de Brasília), o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida 
José Marques Filho, n2 600, Aroeiras- Acoplara - Ceará. Maiores informações no endereço 
citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-mail:licitaacopiara@hotmail.com. 

Acogiara-CE, 2 de março de 2021. 
ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA 

PrPeoPira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.03.03.001-SEDUC 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, 
localizada na Rua Niceas Arraes, N2 128, Centro, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N2 2021.03.03.001-SEDUC, cujo 
Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da 
rede de ensino do município de Aivaba/CE, que realizar-se-á no dia 16 de Março de 2021, 
às 09h30min. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Atuaba-CE, 2 de março de 2021 
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA 

Presidente da CPI 

PREI-tI I UKA MUNICIPAL Uh AMUN I AUA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade n2 22.02.01/2021.02. Objeto: prestação de serviços que tem por objetivo 
a análise de fluxo de royalties de petróleo e gás natural, posto que o Município de 
Amontada/CE possui atividades de exploração e produção de petróleo e gás natural 
(E&P) desenvolvidas no âmbito do seu território, mas não recebe o percentual devido 
aos royalties, acarretando em relevantes valores a serem recuperados mensalmente e 
nos últimos 5 (cinco) anos, além de possíveis reparações por danos ambientais, e 
atualização dos valores devidos pelo repasse dos royalties de forma intempestiva, e 
acréscimos legais. Valor: remuneração honorária equivalente a 15% (quinze por cento) 
sobre o beneficio proporcionado ao contratante. Vigência do Contrato: 12 meses. 
Contratante: Gabinete do Prefeito. Contratada: Borges e Gomes Sociedade de 
Advogados, registrado na OAB/PE, inscrito no CNPJ n2 28.599.431/0001-35, com sede 
na Avenida República do Líbano, 251, SL 413, Torre A, Pina, Recife/PE, CEP n2 51.110-
160. Assina pela contratada: Ismael Ferreira Borges - OAB/PE 28.301. Assina pelo 
contratante: Flavio Cesar Bruno Teixeira. 

77-7069 N2 41, quarta-feira, 3 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.02/2021-PE 

Será realizado dia 15 de março de 2021 às 10h00min, Pregão Eletrônico para 
—R-egistro de Preço n" 05.02/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bllorg.br. 

objeto: aquisição de materiais médico hospitalar medicamentos e material laboratorial 
destinados a manutenção das atividades do Hospital Francisco Mourão Lima, do Município 
de Ararendá - Ce, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 
às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303, maiores informações e aquisição de edital 
no endereço eletrônico: www.bllorg.br. 

Ararendá - Ce, 2 de março de 2021 
CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.03/2021-PE 

Será realizado dia 15 de março de 2021 às 14h00min, Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço n' 05.03/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.b1Lorg.br. 
Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual; material de limpeza e 
desinfecção; medicamentos e outros materiais e equipamentos, para enfretamento do 
covid-19 destinados a atender a todas as Unidades de Saúde do Município de Ararendá-Ce, 
informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefones (88) 3633.1302/1303, maiores informações e aquisição de edital no endereço 
eletrônico: www.b1Lorg.br. 

Ararendá - Ce, 2 de março de 2021. 
CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.02.12.001 

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, torna público que o Pregão Eletrônico 
N9 2021.02.12.001, cujo objeto é a aquisição de material de consumo, hospitalar, proteção 
individual e testes rápidos para subsidiar ações e medidas de enfrentamento do Novo 
Coronavirus (COVID-19), junto a Casa de Saúde Adilia Maria do Município de Boa 
Viagem/CE, foi anulada, por determinação da Casa de Saúde Adília Maria, na forma do Art. 
49 da Lei N2 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Boa Viagem/CE, 2 de março de 2021. 
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.02.18.004 - SRP 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, 
tombada sob o Nu 2021.02.18.004 - SRP, com fins ao objeto: Registro de PI eços para 
futuras e eventuais aquisições de peças, óleo lubrificantes e produtos afins, para suprir as 
necessidades da frota de veículos, junto a diversas Secretarias do Município de Camocim-
CE. Informações na Sede da CPI, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, 
no horário de 08:00h às 12:00h. 

Camocim/CE, 2 de março de 2021. 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.02.23.01 

A Comissão de Licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em 
cumprimento ao que determina as leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 
e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Caririaçu/Ceará, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N2 2021.02.23.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza materiais de expediente e 
jogos educativos destinados ao hospital municipal Geraldo Lacerda Botelho, CAPS, PSF, 
NASF, e Secretaria Municipal de Saúde de Caririaçu-Ceará. A entrega das propostas de 
preços será a partir do dia 04/03/2021 e abertura das propostas de preços no dia 
16/03/2021 às 08:00horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual 
encontra-se na integra na sede da comissão permanente de licitação no Endereço Rua 
Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará, no horário de 08:00hs ás 12:00hs e nos sites 
www.tce.ce.gov.br e blIcompras.com. 

Caririaçu/CE, 2 de março de 2021. 
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2021.02.11.02 

A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas que 
apresentaram credenciamento e envelopes de Proposta de Preços e Habilitação, 
relativos ao processo Pregão Presencial N' 2021.02.11.02, que fica marcado para o dia 
16 de Março de 2021, às 09:00hs, a promulgação do resultado do credenciamento e 
abertura dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação. Reiteramos que as 
empresas não sofrerão nenhum prejuízo no tocante ao andamento do referido 
processo. 

Cariús - CE, 2 de março de 2021 
RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Pregoeiro 

Cd ) Is" fitp*://wwwun'innt:ov•bria:terir Z nidaf de.h;d:ipelond"76diegio" 065;017021030300172 
Documento assinado digitalmente conforme MP a* 2.2004 de 24/08/2001. CP 

que institui a Infraestrutura de Ouves Públicos Brasileira • ICP•Drasil. . 



108 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ! ANO XIII N°051 1 FORTALEZA, 03 DE MARÇO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 

2021.02.26.01TP - A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de Março às 09h, estará abrindo 

processo na Modalidade Tomada de Preços sob NI' 2021.02.26.0ITP. Cujo Objeto é Contratação para o serviço de limpeza e coleta de resíduos 

e hospitalar na sede e em localidades rurais do Município de General Sampaio, conforme especificações nos projetos em anexo. Na sala d crft tt ICIP,4 

de licitação, situada na Av. José Severino Filho, N° 257, Centro. General Sampaio. Informações: pmgslicitacao(4mail.com. General Sampa 02 de
5' 

Março de 2021. Manoela Alves Feliz - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados qu 

tb 

?. o 
E 
COMISS

rLoo 
! T A

Ã9 13á 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 07/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de tecidos e aviamentos, o sistema receberá o cad sçiketnietUo das-

tatiii 13 r , D j. l C 2 C5A 05 

2 

,. ......... 

propostas até 16 de março de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09 00h (horários 

de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.g ..br, vico i ca 
ce.gov.briicitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 02 de arç o-de, ' 

2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. utARN

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.03.001-SEDUC 
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba. localizada na Rua Niceas Arraes, NI' 128, Centro, toma público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N" 2021.03.03.001-SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos da rede de ensino do município de Aivaba/CE, que realizar-se-á no dia 16 de Março de 2021, às 09h30min. O Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 03 de Março de 2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Tejuçuoca torna público, a licitação 
na modalidade Tomada de Preços, Processo n" 2021.02.24.01-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global cujo objeto: contratação de empresa para executar 
serviços de assessoria técnica em planejamento, desenvolvimento e aperfeiçoamento de processos administrativos e dc gestão, treinamento de servidores 
para o desempenho de atividades gcrenciais, junto ao Município de Tejuçuoca-CE. A realizar-se no dia 18 de Março de 2021, às 14:30hs (horário de 
Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone (85) 98178-8590 e no site www.tce.ce.gov. 
br. Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE: José Marcos Pinho Brito. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Infraestrutura - Chamamento Público N° IN-CI1001/21. A Secretaria de 
lnfraestrutura do Município de Independência, através de sua Secretária, Sra. Pethulia Almeida Gomes. toma público para conhecimento dos interessados, 
que no período de 03 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021, no horário 08:00 às 12:00 horas (horário local), estará realizando Chamamento Público, 
para credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações 
constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro - Independência/CE. Independência/CE, 03.03.2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPI,. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n" 
8.666/93, rf 10.520/02 e o Decreto n° 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0102.02/2021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços mecânicos, funilaria, pintura, destinadas as diversas Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura 
das propostas dia 17 de março de 2021 às 14:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.blIcompras.org.br. Tulio Lima Sales - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico n° 01/2021-ESP. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Potengi, Estado do Ceará, toma público, a nova data de abertura do Pregão Eletrônico n° 01/2021-ESP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução do projeto "Cidade Esportivizada" conforme Convênio n° 887067/2019 do Ministério da Cidadania. O certame acontecerá na plataforma 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.b11.org.br, com reabertura marcada para o dia 16 de março de 2021, a partir das 09:30 
horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br c https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Potengi-CE, 02 de março de 2021. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n" 018/202I -PE, cujo objeto: 
aquisição de leitores biométricos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com. 
br com início do acolhimento das propostas: 03/03/2021 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 17/03/2021, às 14h00min; Data de abertura das 
propostas: 17/03/2021, às 14h05min; Início de disputa de preços: 17/03/2021, ás 14h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na Sede da Licitação, 
nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 02 de março de 2021. Sebastião Alexandre 
Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n" 017/2021-PE, cujo objeto: 
aquisição de livros didáticos destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino Municipal de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com. 
br com início do acolhimento das propostas: 03/03/2021 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 17/03/2021, às 08h00min; Data de abertura das 
propostas: 17/03/2021, às 08h05min; Início de disputa de preços: 17/03/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 02 de março de 2021. Sebastião Alexandre Lucas 
de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 03 de março de 
2021 estará disponível para o cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE001/21, cujo objeto é a aquisição de material 
elétrico e material para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da E.E.I.F Abigail Antunes Marques, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Independência/CE. Data da disputa de preços: 15 de março de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (horário local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, ou através do sites: www.b11.org.br c/ou www. 
blIcompras.com; www.tcc.cc.gov.br/licitacoes e www.independencia.ce.gov.br. Independência, 03.03.2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - Câmara Municipal de Meruoca - AVISO DE LICITAÇÃO - Através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às 13:00 horas. estará abrindo licitação na modalidade PREGA0 PRESENCIAL N. 0303.01/2021. 
Objeto: SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE, LICITAÇAO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE 
ACESSO A INFORMAÇÃO E FOLHA DE PAGAMENTO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE MERUOCA. O edital estará disponível no sítio 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão, no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sede da Câmara Municipal de Meruoca, 
à Rua São José, n° 51, Centro. Meruoca - Ce, 03 de março de 2021. Cleuzilândia Magalhães Alcantara - Pregoeira da Câmara Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Convocação - Tomada de Preços N° 22.01.001/2021-PMS. A Comissão de Licitação 
convoca as empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das propostas de preços no dia 05 de março de 2021, às 09:00 
horas, na sala da CPL da Prefeitura Municipal, a Rua Edite Olinda, n° 33, Bairro São Francisco, Saboeiro-CE, tel.: (88) 3526-1268. 

FSC 

MISTO 
Papil reabri") • 
• pr.* d• tomo 

respondwas 

FSC. C126031) 



I12h-na ̂d.o.--irriUiçO.'d"71-Étc."7,"'a " ---?eriirri;. ..e y;0;7. n;i-Tr-aTteS7ÁTaTIO'Wergireiri-1 da COa,l, MOS, f, t;  di). iiu—ss- aal 
CE, 02. cia Março de 2021. otr3rte Carlos G onçaives Bezerra -Pregoeira °Sr.tal. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 'SOBRAL - AVISO •DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO SP U H° P143537/2021, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 024/2021 - SAAE (13B N. 
859425) -Central do Lic4tntme. Data do Abertura: 16/0312021, às 14I1 (Horário ci o BrasIlia). OBJETO: 
Contratação de ern ss para preste Sor‘iços der assistràntie medica para os seNidoras do SAAE 
SOBRAL f3 vaus dopandenWs. em conton-ridad e, COM a Lei Munícipal nr 493. do 06 de janeiro da 2004, no 
rriunki'plo de ,Sob•al, ~ermo esp.ecificarPE'S constantes no Termo de Referáncia. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇõES: Sita: Itiat(aMaeaossaoãw,,çasieyjor e á Rua Vinare de Medo reis, W 
1250. 4° anda r., F ene: gsli) 3577-11!57 o 1254. Sobral-CE, 03 ele Março de 2021. O Pregoalro - Ricardo 
Barroso Castelo Branco, 

ESTADO DO CEARÁ .- PREEEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO iP ST-PE.00212021 - C.) MunicIp,o de Nova Russas torna pe.tikSCO que a partir 
das 1411 do dia 03 de Março de 2021. estará dSporsível o Cadastramento das, Propostas do Preços 
refereives ao l'egão Elafrànra) N'' ST•PE00212021, afio CTo;eto versa sobre Registro de Preços pare 
Futuras e Eventuais AauislOas do umes Kiiiebr,,s • o de contrafações de serviços funerários, 
destinadas a Suprir as demandas da polidea de aasIS15nc24 social, afravá S dci concessão de 
bertaftelu ev entoa Is de .de.Oçfild ft,ilt.01 nos cidadãos e famílias em esta ,;e de Vulnerabilklacie 
soe4al, junto à Sec refaria do Trabaino e AssistOncia Social do Município de Nevá Ross ás. DATA 0E. 
ABERTURA. OAS PROPOSTAS: 10 de Março da 2021 das 06 h3Ornin às 024. DATADA DISPUTA DE 
PREÇOS'. 16 de Março de 2021 at 0911(fiodi do de Brasília-DF). O Edital poderá ser adqufrldo nos cVat 
Crt&s, das 08h às•14h (Horário loC. ),na Ft, Pe, Eco. Rose; W 1388, C. er ro Nova Ru~CE, tirava tio 
6/te: 0.1.ttpStIALe'obr/> .(loce, de reaização do pregão), <Iitto;/iftcitaceos.t.g.caápips? ou 
'o»5I5j ru544s.ce.govh,r,kitarn,s, r -,,:,, . Nova Russas-CE, 22 do Março de 2021. Virglito Dern ardo 
Ferretrade Sousa -*Pregoeino.

ESTADO DD CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RE RIUTABA -- Ti/co: AVISO DE ADIAMENTO 
DE LICITAÇÃO -. Motivo. Retif~o. de Edka'. -- Unidade AdministiaLva: Secretaria Municipal de 
Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe da ApoU) - Prosso Originário: Pregão Eletrônico N' 
PE/011100221/SESA,Db:olo; Registro ti e Preços para ove ninai Aq uistção do C illndros, Regulador 
do ProSeki. Umiddicador e recargas dc Gáa Oxigênio Medicinal, para atender demanda do 
tiospit ai Rita d o Vale Regado Monte klio de Rert tit e b alCE •-Dala de Reabort.ira: 12/03'2021 - ticrà1D: 
08h3Orn - PregoeSa:S/irnla Leda Tavares Tini hd. . 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE US -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELEITtóNICO R' 004/2.021SEDUC - O Pregoe5'o da Presfelltua Mtinic de •CrateUs. cornuaica aos 
Interessadua que itã. reralzar P,..-::gâo Eleirónrco R* 004,2021-SE.00C, cujo Oblato á .Aquisição de 
gõneres Orneai tolos para Q Ptográrna Nacional de Merenda Escolar, junto a Secretaria da Educa-
ção do Mun!cfplo de C rateds-CE, sendo o C't,*.d astrament0 clot Proposta:, a pattIrdo dia 04 de Março de 
2021 ato 10 do Mwço 1102021as °ah no Sle: yeese,'4DWILeljçji,Qp switt. Abertura das Puepdatas 16 
da Março do 2021 às 08h30mI11 e a Frise de Disputa do Lance no da 18 de Marçoda 2021 às 091130mIn. 
O Editalcorn 'elo estarásci isp os;Cão do3 intato ssados a03 esto pubi:caçãvre horário de,08i1 ás 12h, no 

Creta Us-CE, 02de Ma rço de 2021. Fáb Gomes Oli ra -Preg °oiro, 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIABA - AVES° DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO ff 7021,83,03.001 -SEDUC - A CurOssào Peri-sarrenta de Liálaçào • sia Prefeitura 
Municipal de Aideba, localÈtrda na Rua Ni,eas Arrans, N 128. Centro, torna púbrzo Quase °montra à 
&aposição dos interessados á Edital de Prepo Eletrônk:o hic• 2021.03,03.001- SEDUC. cujo Objeto é a 
Aquisição de gõrieros allmendclos destinados a merendo escolar doa alunos da rede de ensino do 
t nunicfpio de Af uabafCE, que realizar•sa-á nada 16 do Ma rço de 2021, às 09h30m1n. O Referido Edital 
podará ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publinaçNo. no trAfnio de expediente Od 
pUb2co, de 081 as 12h e no Sito: wyorlerj,,ço,ggv,pr/I;04.~, Aluab a-C E, 03 de Março do 2021, Jogo 
Paulo Ca rcloso S itva - Presidente d a CPI- . 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA - RESULTADO DACLASSIFt CA 

PderralOntO do licitação oornunka aos interessados o Resultado da Classificação das Propostos de 
Preço. referente a Cen,..-orrència Pública N. 00812020-SEINFRA. cujo OBJETO a a Contratação de 
se,i9os do construção, reorrutcnçfx) e conservação de estradas, vias, urbanzação ruas e avenidas, 
induirido 'toda malho olaria do municipie do Itarenta, Ceará. EMPRESA CLASSIFICADA: PRIME 
CONSTRUÇOES & LOCAÇÃO OREI!. EMPRESA VENCEDORA: PRIME CONSTRUÇÕES 8, 
LOCAÇÃO EIRELL VALOR GLOBAL do RS7.593.147,24 (Sete Milhões, O uInhentos o Noventa O Trds 
Mi, Cento e Ouarenla e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos). Minores i,eforrnac6es Ii0 es-mal: 
licitecoo@iterema.o3.900.51 e/ou no Toleraria: (86) 3667-1133. Jaez Helena Braga - Presidente da 
Comissão de Licita ça o. 

e.e,e 

Z t(:s 

olie , Jen, 

Desde ontem, 2, está proi-
bido o consumo e venda de 
bebida alcoólica em Quixadá. 
A Medida faz parte de urn 
conjunto de regras mais res-
tritivas decretado pela Prefei-
tura e é sralida até o próximo 
dia 8. O novo decreto também 
determina "toque de reco-
lher" na Cidade. 

Circulação de pessoas e 
funcionamento de atividades 
econômicas e comportamen-
tais estão autorizados apenas 
das 5h às 20 horas, de segun-
da à sexta-feira. Já aos sába-
dos e domingos, a restrição é 
das 391-1 às 5 horas da manhã 
do dia seguinte. Espaços pú-
blicos ficam proibidos de se-
rern frequentados a partir das 
17 horas. 

As Medidas foram anuncia-
das em transmissão online na 
tarde de segunda-feira pas-
sada, f, pelo prefeito Ricardo 

it de recol.F 

Silveira (PO). "Precisamos to-
mar essa iniciativa porque te-
mos percebido que á consumo 
de bebidas está gerando mui-
tas aglomerações. E não que-
remos ver mais vítimas sendo 
acometidas por essa nova fase 
da pandemia", afirmou. 

"Estamos seguindo o decre-
to estadual e adotando uru de-
creto específico para Quixadá. 
É importante porque temos 
um aumento de letalidade no 
Município", enfatizou. Segundo 
informações da plataforma In-
tegraSUS, atualizadas às 19h50 
min dessa segunda-feira, Qui-
xadá registra desde o inicio 
da pandemia 4.769 habitan-
tes que contraíram Covid-19 e 
99 pessoas que morreram em 
decorrência da doença. Atual-
mente, o município tem nível 
de 'alerta altíssimo e 88% dos 
leitos destinados à Covid-rg 
estão ocupados. 

Vo leJVW 'Av Ze -11 az, ab 'ti v'SEIVitNIZIA vos va ̀ svavaby4 oif,gtkív-Sto't , , . • 

'3) - 172.relOS '33Q5'ite4 SVCI etlelidel • N O .7, 1Ant,:l ie)) — 

"" 
I 

Também presente na oca-
sião, o médico e diretor da Uni-
dade de Pronto Atendimento 
(UPA) de Quixadá, Thiago Car-
valho, chamou a atenção dos 
jovens. "Os ciclos de aumento 
de circulação do vinis estão 
relacionadós às festividades 
e 'está aeometendo sobretudo 
as pessoas abaixo de 50, 40, 3o 
anos; por isso, as medidas têm 
o objetivo de atingir com mais 
força quem está propagando 
mais a doença", expôs. 

A fiscalização é feita pela 
Secretaria de Saúde, Agência 
de Fiscalização de Serviços 
Públicos de Quixadá (AgefiSq),. 
Vigilância Sanitária, Autar-
quia de Trânsito de Quixa-
dá-CE, Guarda Civil Muni-
cipal, Polícia Militar, Polícia 
Civil e demais entidades que 
exerçam poder de polícia n 
circunscrição do município 
(Marcela Tosl) 

e-, • ..,. g , e r; •1 

Õ.

73 -57 

ta moi kan r-s 1 'Cl ;a. *,Sbsr 


